Финансирование мероприятий Плана действий по модернизации общего образования на 2011 - 2015 годы
	№ п/ п
	Направления
	Профинансировано в 2011 году (тыс. рублей)
	Профинансировано в 2012 году (тыс. рублей)
	Профинансировано в 2013 году (тыс. рублей)

	
	
	Региональный бюджет
	Муниципальный бюджет
	Всего
	Региональный бюджет
	Муниципальный бюджет
	Всего
	Региональный бюджет
	Муниципальный бюджет
	Всего

	1.
	Переход на новые образовательные
	867,3
	0
	867,3
	2046,8
	0
	2046,8
	2268,2
	0
	2268,2

	2
	Развитие системы поддержки талантливых детей
	0
	230,0
	230,0
	0
	230,0
	230,0
	0
	230,0
	230,0

	3
	Совершенствование
учительского
корпуса
	1809,0
	48,0
	1857,0
	5187,0
	0
	5187,0
	5469,7
	0
	5469,7

	4
	Изменение
школьной
инфраструктуры
	231,0
	2176,0
	4486,0
	2978,2
	518,9
	3497,1
	2248,7
	42,5
	2291,2

	5
	Сохранение и укрепление здоровья школьников
	2561,5
	1457,8
	4019,3
	2962,0
	1435,2
	4397,2
	2904,5
	1936,2
	4840,7

	6
	Развитие
самостоятельности
школ
	54930,6
	13527,3
	68457,9
	5957,9
	14991,4
	74571,3
	65820,0
	16201,8
	82021,8


	№п/п
	Переход на новые образовательные стандарты
	План
на 2013 год
(тыс. рублей)
Всего
	Факт (профинансировано) (тыс. рублей)

	
	
	
	Региональный бюджет
	Бюджет муниципальных образований
	% выполнения

	1
	Обновление библиотечных фондов
	638,2
	638,2
	0
	100 %

	2
	Внеурочная занятость
	1630,0
	1630,0
	0
	100 %

	3
	Повышение квалификации педагогов для реализации ФГОС
	
	
	
	

	4
	Повышение квалификации управленческих кадров для реализации ФГОС
	
	
	
	

	5
	Организация и проведение ЕГЭ в 11 кл.
	
	
	
	

	6
	Организация и проведение ГИА в новой форме в 9 кл.
	
	
	
	

	
	Иные
	
	
	
	

	ИТОГО:
	2268,2
	2268,2
	0
	100 %


	№п/п
	Развитие системы поддержки талантливых детей
	План на 2013 год (тыс. рублей) Всего
	Факт (профинансировано) (тыс. рублей)

	
	
	
	Региональный бюджет
	Бюджет муниципальных образований
	% выполнения

	1
	Организация участия в конкурсных мероприятиях
	
	
	
	

	2
	Организация участия обучающихся во Всероссийской олимпиаде школьников (муниципальный, региональный, заключительный этапы)
	230,0
	
	230,0
	100 %

	3
	Гранты, стипендии, премии для поддержки талантливых детей
	
	
	
	

	4
	Организация работы
	
	
	
	

	
	Иные
	
	
	
	

	ИТОГО:
	230,0
	0
	230,0
	100 %


О докладе ННШ- 08
	№ п/п
	Совершенствование учительского корпуса
	План
на 2013 год
(тыс. рублей)
Всего
	Факт (профинансировано) (тыс. рублей)

	
	
	
	Региональный бюджет
	Бюджет муниципальных образований
	% выполнения

	1
	Гранты, премии и др. выплаты за качество работы педагогическим работникам
	5469,7
	5469,7
	
	100 %

	2
	Поддержка молодых специалистов
	
	
	
	

	3
	Социальные выплаты педагогам
	
	
	
	

	4
	Процедура аттестации педагогических работников
	
	
	
	

	5
	Организация работы стажировочной площадки
	
	
	
	

	
	Иные
	
	
	
	

	ИТОГО:
	5469,7
	5469,7
	
	100 %


О докладе ННШ-08
	№п/п
	Изменение школьной инфраструктуры
	План
на 2013 год
(тыс. рублей)
Всего
	Факт (профинансировано) (тыс. рублей)

	
	
	
	Региональный бюджет
	Бюджет муниципальных образований
	% выполнения

	1
	Оснащение общеобразовательных учреждений учебным оборудованием для реализации ФГОС
	351,5
	351,5
	
	100 %

	2
	Приобретение школьных автобусов
	0
	0
	
	0

	3
	Создание условий, отвечающих современным требованиям к
организации образовательного процесса
	
	
	
	

	4
	Доступ к образовательным ресурсам сети Интернет
	166,2
	166,2
	
	100 %

	5
	Оснащение компьютерным оборудованием и программным
	923,9
	923.9
	
	100 %

	6
	Капитальный ремонт школьных зданий
	849,6
	807,1
	42,5
	100 %

	7
	Строительство школьных зданий
	
	
	
	

	
	Иные
	
	
	
	

	ИТОГО:
	2291,2
	2248,7
	42,5
	100 %


О докладе ННШ- 08
	№п/п
	Сохранение и укрепление здоровья школьников
	План на 2013 год (тыс. рублей) Всего
	Факт (профинансировано) (тыс. рублей)

	
	
	
	Региональный бюджет
	Бюджет муниципальных образований
	% выполнения

	1
	Организация отдыха и оздоровления детей
	1305,0
	
	1305,0
	100 %

	2
	Организация массовых
физкультурно-спортивных
мероприятий
	
	
	
	

	3
	Оснащение спортивных залов
	
	
	
	

	4
	Организация дистанционного обучения детей-инвалидов
	
	
	
	

	5
	Создание комфортной образовательной среды для детей-инвалидов
	1987,7
	1456,5
	531,2
	100 %

	6
	Закупка оборудования для школьных столовых
	0
	0
	0
	0

	7
	Закупка оборудования для медицинских кабинетов
	100,0
	0
	100,0
	100 %

	8
	Финансирование питания школьников
	1448,0
	1448,0
	
	100 %

	9
	Мероприятия в сфере противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств
	
	
	
	

	
	Иные
	
	
	
	

	ИТОГО:
	4840,7
	2904,5
	1936,2
	100 %


	№п/п
	Развитие самостоятельности школ
	План
на 2013 год
(тыс. рублей)
Всего
	Факт (профинансировано) (тыс. рублей)

	
	
	
	Региональный бюджет
	Бюджет муниципальных образований
	% выполнения

	1
	Нормативное финансирование общеобразовательных учреждений (общий объем субвенции на реализацию прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования)
	82021,8
	65820,0
	16201,8
	100 %

	2
	Норматив финансирования на содержание обучающегося школы, расположенной в сельской местности
	128,509 – заработная плата основных работников

56,658 – заработная плата АУП
	128,509 – заработная плата основных работников

56,658 – заработная плата АУП
	
	

	3
	Норматив финансирования на содержание обучающегося школы, расположенной в городской местности
	4,195 – заработная плата основных работников

1,924 – заработная плата АУП
	4,195 – заработная плата основных работников

1,924 – заработная плата АУП
	
	

	4
	Норматив финансирования на содержание обучающегося для образовательных учреждений повышенного уровня (гимназий, лицеев, колледжей)
	
	
	
	

	5
	Норматив финансирования на содержание обучающегося для
общеобразовательных школ-интернатов
	
	
	
	

	6
	Учебные расходы
	0,103
	0,103
	
	

	
	Материальные затраты
	0,228 – городская местность

6,321 - сельская местность


	0,228 – городская местность

6,321 - сельская местность


	
	

	
	Норматив финансирования мер социальной поддержки
	15 руб. в день на одного ребенка

9 руб.50 коп. на одного первоклассника за молоко
	15 руб. в день на одного ребенка

9 руб.50 коп. на одного первоклассника за молоко
	
	

	
	ИТОГО:
	82021,8
	65820,0
	16201,8
	100 %


